
 

 

Krajský úřad Ústeckého kraje 
Velká Hradební 3118/48 
400 01 Ústí nad Labem 

Tel.: +420 475 657 111 
epodatelna@kr-ustecky.cz  
č. ú.:  882733379/0800 

IČ: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
ID DS: t9zbsva 

www.kr-ustecky.cz 

odbor dopravy a silničního hospodářství 

 

 

 

 

 

Spisová značka: KUUK/110813/2024/3 

Číslo jednací: KUUK/112939/2024 

UID: kuukes920a0ee5 

Počet stran/příloh: 3/1  
 

Vyřizuje/linka: Pavel Svoboda/599 
 

Datum: 30. 07. 2024 

  

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
 

Oznámení o návrhu opatření obecné povahy 
 

Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství, jako příslušný správní 

úřad ve věcech stanovení místní a přechodné úpravy provozu na pozemních 

komunikacích - silnicích I. třídy dle ustanovení § 124 odst. 4 písm. b) zákona č. 361/2000 Sb., 

o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů (zákon o silničním 

provozu), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o silničním provozu“), podle § 77 

odst. 1 písm. b) téhož zákona a v souladu s ustanovením zákona č. 500/2004 Sb., správní 

řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) 

zveřejňuje záměr stanovení místní úpravy provozu na pozemních komunikacích, 

spočívající v odstranění stávajícího svislého dopravního značení v rozsahu a 

přesném umístění dle připojené přílohy. 
 

Silnice: I/13 

Lokalita: Vernéřov, místní část obce Klášterec nad Ohří, okr. Chomutov  

Důvod: Odstranění stávajícího svislého dopravního značení z důvodu 
nadbytečnosti – toto značení vzhledem k tomu, že se nachází před 
okružní křižovatkou, na kterou navazuje průmyslová zóna, do které 
tato vozidla běžně zajíždějí, je nelogické. Předmětné značení bude 
přemístěno na křižovatku silnic č. II/568 a II/224 nad průmyslovou 
zónou (toto umístění bude předmětem samostatného správního 
řízení vedeného příslušným správním úřadem pro silnice II. třídy) 

Navrhovatel: Ředitelství silnic a dálnic s. p., IČ: 65993390,  
se sídlem Na Pankráci 546/56, Nusle, 140 00 Praha 4,  
v řízení zastoupený společností KOMOVIA s.r.o., IČ: 04363795,  
se sídlem Olšanská 2643/1a, 130 00 Praha 3 

Návrh: Odstranění stávajícího svislého dopravního značení č. B 19 „Zákaz 
vjezdu vozidel přepravujících náklad, který může způsobit ohrožení 
životního prostředí“ s dodatkovou tabulkou č. E 7b „Směrová šipka 
pro odbočení vlevo“  

- v přesném umístění dle připojené přílohy 

Dle rozdělovníku 

 



2 z 3 

Název akce: „I/13 Klášterec nad Ohří“    (číslo smlouvy 24.005, datum 23-02-2024, 
hlavní inženýr projektu Ing. Václav Marvan) 

Název příloh: Výkres „Přehledná situace“   (měřítko 1:500, vypracoval Jiří Martínek) 

 

při dodržení těchto podmínek: 

1. Předmětnou místní úpravu provozu bude zajišťovat prostřednictvím odborné firmy 

na své náklady majetkový správce silnic I. třídy na území Ústeckého kraje, tj. 

Ředitelství silnic a dálnic s. p., Správa Chomutov. 

2. Odstranění bude provedeno nejdříve až po nabytí účinnosti příslušného Opatření 

obecné povahy. 

ODŮVODNĚNÍ 

Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství, jako příslušný správní 
úřad ve věcech stanovení místní a přechodné úpravy provozu na pozemních 
komunikacích – silnicích I. třídy na území Ústeckého kraje obdržel návrh, podložený 
vyobrazením návrhu změny místní úpravy, čímž byl dán podnět k přeznačení dotčené 
silnice I. třídy. Na základě tohoto podnětu správní orgán po vlastním uvážení zahájil příslušné 
správní řízení a v souladu s § 172 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, § 77 odst. 5 
zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých 
zákonů (zákon o silničním provozu), ve znění pozdějších předpisů vystavil tento návrh 
opatření obecné povahy. 

Předmětný návrh na změnu místní úpravy provozu pozemní komunikace – dotčené silnici 
I. třídy, byl v souladu se zněním § 77 odst. 2 a 3 zákona o silničním provozu projednán 
s příslušným dotčeným orgánem, tzn. Policií ČR, Krajským ředitelstvím policie Ústeckého kraje, 
Územním odborem Chomutov – dopravním inspektorátem, jež předmětnou místní úpravu 
provozu sám navrhl dne 26. 1. 2024 pod č. j. KRPU-18290-1/ČJ-2024-040306.  

POUČENÍ 

Vlastníci nemovitostí, jejichž práva, povinnosti nebo zájmy související s výkonem vlastnického 

práva mohou být opatřením obecné povahy přímo dotčeni, mohou podat písemné 

odůvodněné námitky, ostatní osoby, jejichž práva, povinnosti nebo zájmy mohou být 

dotčeny, mohou uplatnit písemné připomínky v termínu do 30 dnů ode dne zveřejnění. 

V souladu s ustanovením § 172 a 173 Zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, je tento návrh 

opatření obecné povahy vyvěšen na dobu 15 dnů. 
 

 

 

 

Otisk úředního razítka 
 

 

 

 

Mgr. Petra Kudrnová 

vedoucí oddělení pozemních komunikací 

 

 

Příloha: výkres „Přehledná situace“ 



3 z 3 

 

Na úřední desce příslušného úřadu, vyvěšeno dne: ….……...…… sejmuto dne: ………..………. 

(razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení) 
 

Na úřední desce vyvěsí: 

- Krajský úřad Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem  

(termín vyvěšení na této desce je rozhodný z hlediska řádného doručení 

předmětného opatření obecné povahy) 

- Městský úřad Klášterec nad Ohří, nám. Dr. Eduarda Beneše 85,  

431 51 Klášterec nad Ohří 

 

 

 

 

 
 
Na vědomí: 

Navrhovatel: - Ředitelství silnic a dálnic s. p., IČ: 65993390, 
    se sídlem Na Pankráci 546/56, Nusle, 140 00 Praha 4, 
          v řízení zastoupený společností KOMOVIA s.r.o., IČ 04363795, 
          se sídlem Olšanská 1a, 130 00 Praha 3, 
          kancelář: tř. Budovatelů 2923/166, 434 01 Most 

Dotčený orgán:  - Policie ČR, Krajské ředitelství policie Ústeckého kraje,  
        Územní odbor Chomutov – dopravní inspektorát,  
        Náměstí T. G. Masaryka 3100, 430 01 Chomutov 
      (k č. j. KRPU-18290-1/ČJ-2024-040306) 

Majetkový správce: - Ředitelství silnic a dálnic s. p., Správa Chomutov,  
        Kochova 3975, 430 01 Chomutov  
 



C4
a

C4
a

C4
a

37
,1

37
,2

D
at

a 
ka

ta
st

rá
ln

í m
ap

y 
ve

 fo
rm

át
u 

VF
K

 - 
IS

K
N

 (s
ta

vo
vá

) (
ak

tu
al

iz
ac

e 
m

ěs
íč

ně
, d

os
tu

pn
os

t 4
 m

ěs
íc

e 
zp

ět
)<

20
24

/0
2>

87
6/

2

B19

E7b

I/1
3 s

mě
r C

ho
mu

tov
 > 

>

< <
  I/

13
 sm

ěr 
Klá

šte
rec

 na
d O

hří

ODSTRANIT B19+E7b

G
en

er
ál

ní
 p

ro
je

kt
an

t:

N
áz

ev
 a

kc
e:

Č
ás

t:

N
áz

ev
 p

říl
oh

y:

H
la

vn
í i

nž
en

ýr
 p

ro
je

kt
u:

Č
ís

lo
 s

m
lo

uv
y:

St
up

eň
:

D
at

um
:

Č
ís

lo
 č

ás
ti:

Vy
pr

ac
ov

al
:

M
ěř

ítk
o:

Po
če

t f
or

m
át

ů:

Č
ís

lo
 p

říl
oh

y:

In
g.

 V
ác

la
v 

M
ar

va
n

Ji
ří 

M
ar

tín
ek

- -

23
-0

2-
20

24

-

24
.0

05

I/1
3 

Kl
áš

te
re

c 
na

d 
O

hř
í

3x
A4

1:
 5

00

Př
eh

le
dn

á 
si

tu
ac

e

So
uř

ad
ni

co
vý

 s
ys

té
m

 S
-J

TS
K

Vý
šk

ov
ý 

sy
st

ém
 B

.p
.v 1

Př
eh

le
dn

á 
si

tu
ac

e

AutoCAD SHX Text
1234/5

AutoCAD SHX Text
PODKLAD Z KATASTRÁLNÍ MAPY 

AutoCAD SHX Text
LEGENDA:

AutoCAD SHX Text
STÁVAJÍCÍ SVISLÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ

AutoCAD SHX Text
OSA KOMUNIKACE

AutoCAD SHX Text
NOVÉ SVISLÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ

AutoCAD SHX Text
STÁVAJÍCÍ SVISLÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ - ODSTRANIT


		2024-07-30T14:10:23+0200




